
www.amunes.es.gov.br

205
DOM/ES - Edição Nº1.901

Vitória, quinta-feira, 25 de Novembro de 2021 205
DOM/ES - Edição Nº1.901

Vitória, quinta-feira, 25 de Novembro de 2021

Viana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico
SRP nº 114/2021

Código CidadES: 2021.073E0700001.02.0037
O Município de Viana/ES, por meio da Prefeitura 
Municipal, através de sua Pregoeira, TORNA 
PÚBLICO a quem possa interessar que realizará 
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
114/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO 
VISUAL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
VIANA/ES.
Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 
09/12/2021 às 08h.
Inicio da disputa: 09/12/2021 às 10h.
Informações: Edital disponível nos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.viana.es.gov.br. 
Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às 18h ou pelo e-mail: 
licitacao@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 23 de novembro de 2021.
Georgea Passos

Pregoeira
Protocolo 753213

Ata Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
335/2021

Código CidadES: 2021.073E0600001.02.0008
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 092/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11198/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratada: SOLUÇOES MODERNA EDITORA E 
SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DIDÁTICO DE APOIO/PROJETO 
PEDAGÓGICO PARA ATENDER AOS ALUNOS DO 1º 
AO 9º ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL.
Valor: O valor total referente ao lote 01 é de R$ 
5.193.978,20 (cinco milhões cento e noventa e 
três mil novecentos e setenta e oito reais e vinte 
centavos).
Vigência: O prazo de vigência será de 12 (doze) 
meses, contados da sua assinatura.

Viana/ES, 24 de novembro de 2021.
LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 753231

Câmaras

Ibiraçu

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação Nº 013/2021
Em cumprimento ao art. 26, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações, a Exma. Sra. Presidente da CMI, 
no uso de suas atribuições legais, torna público 
que ratificou a Dispensa de Licitação objetivando a 
Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de manutenção e pequenos reparos nas 
dependências/instalações da Câmara Municipal de 
Ibiraçu, com fornecimento de materiais, conforme 
solicitado no proc. nº 035/2021, em favor da 
Empresa J E DE SOUZA CONSTRUÇÕES ME, inscrita 
no CNPJ nº 29.567.652/0001-94, no total de R$ 
10.162,82. Fundamento legal: Art. 24, inciso II, da 
Lei nº 8.666/93.
ID: 2021.030L0200001.09.0013

VALÉRIA DOS SANTOS ROSALÉM
Presidente

Protocolo 753332

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL - Nº 000014/ 2021

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela 
Portaria SAAE-ARA-nº180/2021, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação, EXCLUSIVAMENTE PARA ÀS MICROEM-
PRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICRO-
EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, no dia e horário 
abaixo especificado. O Edital estará à disposição dos 
interessados no site: www.saaeara.com.br <http://
www.saaeara.com.br/>. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (27) 
3256-9409 ou através do e-mail: licitacao@saaeara.
com.br
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 000014/2021
PROCESSO: 000070/2021
OBJETO: LAVAGEM DE VEÍCULOS PERTENCENTES À 
FROTA DO SAAE-ARACRUZ PARA O EXERCÍCIO DE 
2022.
CREDENCIAMENTO: 08 de dezembro de 2021 às 
13:30H
ABERTURA: 08 de dezembro de 2021 14:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 753130

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 24 de Novembro de 2021 às 20:01:12 Código de Autenticação: 5cee9f89


